MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTE Y DE VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
GERENCIA FINANCIERA INSTITUCIONAL

MOPTVDU: MODIFICACIONES A LAS ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL 31 DE DICIEMBRE 2016. (US DOLARES)

Institucion

MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS, TRANSPORTE,
VIVIENDA Y DESARROLLO
URBANO

Rubro de Gasto

51 Remuneraciones

(1) Presupuesto
Votado

13525,930.00

(2) Modificaciones

(889,289.00)

(3) Presupuesto Modificado

12636,641.00

54 Adquisiciones de bienes y servicios 7480,485.00 4405,262.00 11885,747.00
55 Gastos financieros y otros 283,500.00 196,458.00 479,958.00
56 Transferencias corrientes 21870,925.00 3676,874.00 25547,799.00)
61 Inversiones en activos fijos 38955,307.00 4218,305.00 43173,612.00)

62 Transferencias de capital

5528,955.00

(829,750.00)

4699,205.00|

81 Transf. de contribuciones especiales

Egresos

112593,750.00

$ 200238,852

15973,556.00

$ 26751,416

128567,306.00

$ 226990,268

Fuentes de Financiamiento

Presupuesto Votado

Modificaciones

Presupuesto Modificado

Fondo general 156271,357 19191,230.00 175462,587
Préstamos Externos 35158,535 6900,243.00 42058,778
Donaciones 8808,960 659,943.00 9468,903
Total $ 200238,852 | $ 26751,416 @ $ 226990,268

Base Legal Monto

D. L. 418, de fecha 30/06/2016. (Préstamo Externo)

D.L. 450 de fecha 11/08/2016. (Donacién)
D.L. 496 de fecha 29/09/2016

Acuerdo 1755, 18 de noviembre de 2016
Acuerdo 1779, 25 de noviembre de 2016

Acuerdo 1910, 12 de diciembre de 2016
Acuerdo 1911, 19 de diciembre de 2016

D.L. 559 de fecha 08/12/2016 (Fondo General)
D.L. 559 de fecha 08/12/2016 (Fondos Externos)
D.L. 569 de fecha 20/12/2016 (Fondo General)

7355,399.00
659,943.00
500,000.00

1901,564.00

3388,271.00

7105,614.00
3578,107.00
(455,000.00)
(455,156.00)
3172,674.00

TOTAL

$ 26751,416




