## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTE Y DE VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO GERENCIA FINANCIERA INSTITUCIONAL

## MOPTVDU: MODIFICACIONES A LAS ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL 31 DE DICIEMBRE 2016. (US DOLARES)

Institución	Rubro de Gasto	(1) Presupuesto Votado	(2) Modificaciones	(3) Presupuesto Modificado
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTE, VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	51 Remuneraciones	13525,930.00	(889,289.00)	12636,641.00
	54 Adquisiciones de bienes y servicios	7480,485.00	4405,262.00	11885,747.00
	55 Gastos financieros y otros	283,500.00	196,458.00	479,958.00
	56 Transferencias corrientes	21870,925.00	3676,874.00	25547,799.00
	61 Inversiones en activos fijos	38955,307.00	4218,305.00	43173,612.00
	62 Transferencias de capital	5528,955.00	(829,750.00)	4699,205.00
	81 Transf. de contribuciones especiales	112593,750.00	15973,556.00	128567,306.00
	Egresos	\$ 200238,852	\$ 26751,416	\$ 226990,268

Fuentes de Financiamiento	Presupuesto Votado	Modificaciones	Presupuesto Modificado
Fondo general	156271,357	19191,230.00	175462,587
Préstamos Externos	35158,535	6900,243.00	42058,778
Donaciones	8808,960	659,943.00	9468,903
Total	\$ 200238,852	\$ 26751,416	\$ 226990,268

Base Legal	Monto
D. L. 418, de fecha 30/06/2016. (Préstamo Externo)	7355,399.00
D.L. 450 de fecha 11/08/2016. (Donación)	659,943.00
D.L. 496 de fecha 29/09/2016	500,000.00
Acuerdo 1755, 18 de noviembre de 2016	1901,564.00
Acuerdo 1779, 25 de noviembre de 2016	3388,271.00
Acuerdo 1910, 12 de diciembre de 2016	7105,614.00
Acuerdo 1911, 19 de diciembre de 2016	3578,107.00
D.L. 559 de fecha 08/12/2016 (Fondo General)	(455,000.00)
D.L. 559 de fecha 08/12/2016 (Fondos Externos)	(455,156.00)
D.L. 569 de fecha 20/12/2016 (Fondo General)	3172,674.00
TOTAL	\$ 26751,416